
 1 

 
 

 

18 декабря 2020 года                                                                                          № 48 (384) 
   

 

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ 
АЧИНСКИЙ РАЙОН  

ПРИЧУЛЫМСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  
 

РЕШЕНИЕ  
 

17.12.2020               п. Причулымский               № Вн-22Р 
 
О создании административной комиссии 
Причулымского сельсовета Ачинского района 
Красноярского края  
 
В соответствии с Кодексом Российской Федерации об 
административных правонарушениях, законами 
Красноярского края от 23.04.2009 № 8-3168 «Об 
административных комиссиях в Красноярском крае», от 
23.04.2009 № 8-3170 «О наделении органов местного 
самоуправления муниципальных образований края 
государственными полномочиями по созданию и 
обеспечению деятельности административной 
комиссии», руководствуясь статьями 20, 24 Устава 
Причулымского сельсовета, Причулымский сельский 
Совет депутатов РЕШИЛ: 
 
1. Создать административную комиссию Причулымского 
сельсовета Ачинского района Красноярского края на 
срок полномочий Причулымского сельского Совета 
депутатов и утвердить ее персональный состав 
согласно приложению. 
2. Признать утратившими силу следующие решения 
Причулымского сельского Совета депутатов: 
- от 11.05.2016 № Вн-51Р «О создании 
административной комиссии Причулымского 
сельсовета Ачинского района Красноярского края»; 
- от 05.07.2016 № Вн-66Р «О внесении изменений в 
решение Причулымского сельского Совета депутатов от 
11.05.2016 № Вн-51Р «О создании административной 
комиссии Причулымского сельсовета Ачинского района 
Красноярского края»; 
- от 22.12.2018 № 21-217Р «О внесении изменений в 
решение Причулымского сельского Совета депутатов от 
11.05.2016 № Вн-51Р «О создании административной 
комиссии Причулымского сельсовета Ачинского района 
Красноярского края». 
3. Настоящее решение вступает в силу в день, 
следующий за днем его официального опубликования в 
информационном листе «Причулымский вестник», и 
подлежит размещению на официальном сайте 
администрации Причулымского сельсовета и сельского 
Совета депутатов Ачинского района Красноярского 
края: http://adm-prichulim.ru/. 
 
 
Председатель Причулымского  
сельского Совета депутатов                 В.Н.Сороковиков 
Глава Причулымского сельсовета               Т.И.Осипова 

КРАСНОЯРСКИЙ  КРАЙ 
АЧИНСКИЙ РАЙОН 

ПРИЧУЛЫМСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 
 

РЕШЕНИЕ 
 

17.12.2020                  п.Причулымский            № Вн-23Р 
 
Об избрании председателей и заместителей 
председателей постоянных  комиссий Причулымского 
сельского Совета депутатов шестого созыва 
 

Руководствуясь статьей 8 Регламента работы 
Причулымского сельского Совета депутатов, 
утвержденного решением Причулымского сельского 
Совета депутатов от 01.03.2019 № 22-226Р, 
Причулымский сельский Совет депутатов РЕШИЛ: 
 

1. Избрать председателем постоянной комиссии: 
- по экономической и бюджетной политике, 
муниципальному имуществу, сельскому хозяйству, 
землепользованию и охране окружающей среды: 
Жукову Людмилу Николаевну;  
- по социальной защите, образованию, культуре, 
здравоохранению, спорту и делам молодежи: 
Амелина Евгения Ивановича; 
- по законности, правопорядку, защите прав и свобод 
граждан,  информационной политике и местному 
самоуправлению: 
Зуеву Ольгу Григорьевну. 
2. Избрать заместителем председателя постоянной 
комиссии: 
- по экономической и бюджетной политике, 
муниципальному имуществу, сельскому хозяйству, 
землепользованию и охране окружающей среды: 
Адольф Лидию Анатольевну;  
- по социальной защите, образованию, культуре, 
здравоохранению, спорту и делам молодежи: 
Швайковскую Екатерину Сергеевну; 
- по законности, правопорядку, защите прав и свобод 
граждан,  информационной политике и местному 
самоуправлению: 
Барманову Светлану Александровну. 
3.Решение вступает в силу со дня подписания, 
подлежит опубликованию в информационном листе 
«Причулымский вестник» и подлежит размещению в 
сети Интернет на официальном сайте администрации 
Причулымского сельсовета Ачинского района: 
http://adm-prichulim.ru/. 
 
Председатель Причулымского  
сельского Совета депутатов                   В.Н.Сороковиков 
 
 

 
 

http://adm-prichulim.ru/
http://adm-prichulim.ru/


 2 

КРАСНОЯРСКИЙ   КРАЙ 
АЧИНСКИЙ РАЙОН 

 ПРИЧУЛЫМСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 
 

РЕШЕНИЕ 
                                                                                 
17.12.2020                п. Причулымский              № Вн-24Р 

 
Об утверждении Положения о постоянных комиссиях 
Причулымского сельского Совета  депутатов шестого 
созыва  
 

В целях организации деятельности Причулымского 
сельского Совета депутатов, руководствуясь статьей 8 
Регламента работы Причулымского сельского Совета 
депутатов,  утвержденного решением Причулымского 
сельского  Совета депутатов от 01.03.2019 № 22-226Р, 
Причулымский сельский Совет депутатов РЕШИЛ: 
 

1. Утвердить Положение о постоянных комиссиях 
Причулымского сельского Совета  депутатов шестого 
созыва согласно приложению. 
2. Признать утратившими силу решение 
Причулымского сельского Совета депутатов от 
30.03.2016 № 10-45Р «Об утверждении Положения о 
постоянных комиссиях Причулымского сельского 
Совета депутатов пятого созыва». 
3. Контроль за исполнением настоящего решения 
оставляю за собой. 
4. Решение вступает в силу со дня подписания. 
 
Председатель Причулымского  
сельского Совета депутатов                   В.Н.Сороковиков 
 

КРАЙ 
АЧИНСКИЙ РАЙОН 

ПРИЧУЛЫМСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 
 

РЕШЕНИЕ 
 
17.12.2020                  п. Причулымский             № Вн-21Р 
 
О внесении изменений в решение Причулымского 
сельского Совета депутатов от 20.12.2019 № 25-268Р 
«О бюджете Причулымского сельсовета на 2020 год и 
плановый период 2021-2022 годов» 
 
В соответствии со статьей 9 Бюджетного кодекса РФ, 
статьями 14, 17 Федерального закона от 06.10.2003 
года №131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», 
пунктом 1 статьей 27 Положения «О бюджетном 
процессе в Причулымском сельсовете», утвержденного 
решением Причулымского  сельского Совета депутатов 
от 11.10.2013г. № 31-120Р и статьями 20, 24 Устава 
Причулымского сельсовета Ачинского района 
Красноярского края, Причулымский сельский Совет 
депутатов РЕШИЛ: 
1. Внести  изменения в решение Причулымского 
сельского Совета депутатов от 20.12.2019 года № 25-
268Р «О бюджете Причулымского сельсовета на 2020 
год и плановый период 2021-2022 годов»: 
- приложения  5, 6, 7 к указанному решению изложить в 
новой редакции согласно приложениям 1, 2, 3 к 
настоящему решению. 
2. Контроль за исполнением настоящего решения 
возложить на постоянную комиссию Причулымского 
сельского Совета депутатов по экономической и 
бюджетной политике, муниципальному имуществу, 
сельскому хозяйству, землепользованию и охране 
окружающей среды. 
3. Решение вступает в день, следующий за днем его 
опубликования в информационном листе 
«Причулымский вестник», и подлежит размещению на 

официальном сайте администрации Причулымского 
сельсовета и сельского Совета депутатов Ачинского 
района http://adm-prichulim.ru/. 
 

Председатель Причулымского  
сельского Совета депутатов                  В.Н.Сороковиков 
Глава Причулымского сельсовета                Т.И.Осипова 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
 
 
 
 
Администрация Причулымского сельсовета Ачинского района 
Адрес выпуска информационного бюллетеня 
«Причулымский вестник»: п.Причулымский, 
ул.Просвещения, 20  тел./факс: 91-2-35 
Ответственный за выпуск: Абрамова Оксана Сергеевна 
Тираж: 30 экз. 
распространяется бесплатно 

http://adm-prichulim.ru/


 3 

  
 

Приложение 1 
  к Решению Причулымского сельского Совета депутатов 
  от 17.12.2020 № Вн-21Р 
  

 
Приложение 4 

  к Решению Причулымского сельского Совета депутатов 
  от 12.11.2020 № Вн-18Р 
  

 
Приложение 3 

  к Решению Причулымского сельского Совета депутатов 
  от 15.10.2020 № 2-16Р 
  

 
Приложение 4 

  к Решению Причулымского сельского Совета депутатов 
  от 25.05.2020 № 27-282Р 
  

 
Приложение 4 

  к Решению Причулымского сельского Совета депутатов 
  от 26.02.2020 № Вн-275Р 
  

 
Приложение 5 

  к Решению Причулымского сельского Совета депутатов 
  от 20.12.2019 № 25-268Р 

Распределение бюджетных ассигнований по разделам и  
подразделам бюджетной классификации расходов бюджетов Российской Федерации  

на 2020 год и плановый период 2021-2022 годов 
  

   
( рублей) 

№ строки Наименование показателя бюджетной классификации Раздел, подраздел Сумма на 2020 год Сумма на 2021 год Сумма на 2022 год 

  1 2 3 4 5 

1 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 0100 6 789 792,75 5 163 270,00 5 128 270,00 

2 Функционирование высшего должностного лица субъекта 
Российской  Федерации и муниципального образования 0102 854 756,63 767 000,00 767 000,00 

3 Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государственной власти субъектов 
Российской Федерации, местных администраций 0104 4 863 828,62 3 815 600,00 3 815 600,00 

4 Обеспечение проведения выборов и референдумов 0107 440 000,00 0,00 0,00 

5 Резервные фонды 0111 1 000,00 1 000,00 1 000,00 

6 Другие общегосударственные вопросы 0113 630 207,50 579 670,00 544 670,00 

7 НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 0200 154 300,00 145 740,00 149 190,00 

8 Мобилизационная и вневойсковая подготовка 0203 154 300,00 145 740,00 149 190,00 

9 НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 0300 946 001,74 1 032 771,00 1 032 771,00 

10 Обеспечение пожарной безопасности 0310 946 001,74 1 032 771,00 1 032 771,00 

11 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 0400 2 033 507,98 1 805 500,00 1 837 300,00 

12 Дорожное хозяйство (дорожный фонд) 0409 2 033 507,98 1 805 500,00 1 837 300,00 

13 ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 0500 4 100 988,56 2 757 011,00 2 536 698,00 

14 Жилищное хозяйство 0501 123 818,20 288 730,00 104 200,00 

  Коммунальное хозяйство 0502 1 352 238,57 0,00 0,00 

15 Благоустройство 0503 2 624 931,79 2 403 181,00 2 367 398,00 

16 Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 0505 0,00 65 100,00 65 100,00 

17 Социальное обеспечение населения 1003 1 533 600,00 0,00 0,00 

18 Условно утвержденные расходы   0,00 267 413,00 529 126,00 

Всего   15 558 191,03 11 171 705,00 11 213 355,00 

 
 

 
       

Приложение 2 
 

 
к Решению Причулымского сельского Совета депутатов 

 
 

от 17.12.2020 № Вн-21Р 
 

       
Приложение 5 



 4 

 
 

к Решению Причулымского сельского Совета депутатов 
 

 
от 12.11.2020 № Вн-18Р 

 
       

Приложение 4 
 

 
к Решению Причулымского сельского Совета депутатов 

 
 

от 15.10.2020 № 2-16Р 
 

       
Приложение 5 

 
 

к Решению Причулымского сельского Совета депутатов 
 

 
от 25.05.2020 № 27-282Р 

 
       

Приложение 5 
 

 
к Решению Причулымского сельского Совета депутатов 

 
 

от 26.02.2020 № Вн-275Р 
 

       
Приложение 6 

 
 

к Решению Причулымского сельского Совета депутатов 
 

 
от 20.12.2019 № 25-268Р 

Ведомственная структура расходов бюджета Причулымского сельсовета 
на 2020 год и плановый период 2021-2022 

 
       

(рублей) 

№ строки 
Наименование главных распорядителей и 

наименование показателей бюджетной 
классификации 

Код ведомства 
Раздел, 

подраздел 
Целевая статья Вид расходов 

Сумма на          
2020 год 

Сумма на          
2021 год 

Сумма на          2022 
год 

  1 2 3 4 5 6 6 6 

1 Администрация Причулымского 
сельсовета Ачинского района 
Красноярского края  

819       15 558 191,03 11 171 705,00 11 213 355,00 

2 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 819 0100     6 789 792,75 5 163 270,00 5 128 270,00 

3 Функционирование высшего должностного 
лица субъекта Российской  Федерации и 
муниципального образования 

819 0102     854 756,63 767 000,00 767 000,00 

4 Непрограммные расходы Администрации 
Причулымского сельсовета 

819 0102 7200000000   854 756,63 767 000,00 767 000,00 

5 Функционирование Администрации 
Причулымского сельсовета в рамках 
непрограммных расходов Администрации 
Причулымского сельсовета 

819 0102 7210000000   854 756,63 767 000,00 767 000,00 

6 Глава Причулымского сельсовета в 
рамках непрограммных расходов 
Администрации Причулымского 
сельсовета 

819 0102 7210090110   854 756,63 767 000,00 767 000,00 

7 Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

819 0102 7210090110 100 854 756,63 767 000,00 767 000,00 

8 Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов 

819 0102 7210090110 120 854 756,63 767 000,00 767 000,00 

9 Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов 

819 0102 721090110 121 656 495,10 589 000,00 589 000,00 

10 Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты денежного 
содержания и иные выплаты работникам 
государственных (муниципальных) 
органов 

819 0102 721090110 129 198 261,53 178 000,00 178 000,00 



 5 

11 Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государственной 
власти субъектов Российской Федерации, 
местных администраций  

819 0104     4 863 828,62 3 815 600,00 3 815 600,00 

12 Непрограммные расходы Администрации 
Причулымского сельсовета 

819 0104 7200000000   4 863 828,62 3 815 600,00 3 815 600,00 

13 Функционирование Администрации 
Причулымского сельсовета в рамках 
непрограммных расходов Администрации 
Причулымского сельсовета 

819 0104 7210000000   4 863 828,62 3 815 600,00 3 815 600,00 

14 Расходы за счет средств краевой 
субсидии на частичное финансирование 
(возмещение) расходов на повышение с 1 
октября 2020 года размеров оплаты труда 
отдельным категориям работников 
бюджетной сферы Красноярского края, в 
рамках непрограммных расходов 
Администрации Причулымского 
сельсовета 

819 0104 7210010350   32 130,00 0,00 0,00 

15 Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

819 0104 7210010350 100 32 130,00 0,00 0,00 

16 Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов 

819 0104 7210010350 120 32 130,00 0,00 0,00 

17 Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов 

819 0104 7210010350 121 20 630,00 0,00 0,00 

18 Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты денежного 
содержания и иные выплаты работникам 
государственных (муниципальных) 
органов 

819 0104 7210010350 129 11 500,00 0,00 0,00 

19 Расходы за счет средств краевой 
субсидии на частичное финансирование 
(возмещение) расходов на повышение с 1 
июня 2020 года размеров оплаты труда 
отдельным категориям работников 
бюджетной сферы Красноярского края, в 
рамках непрограммных расходов 
Администрации Причулымского 
сельсовета 

819 0104 7210010360   410 450,00 0,00 0,00 

20 Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

819 0104 7210010360 100 410 450,00 0,00 0,00 

21 Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов 

819 0104 7210010360 120 410 450,00 0,00 0,00 



 6 

22 Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов 

819 0104 7210010360 121 267 450,00 0,00 0,00 

23 Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты денежного 
содержания и иные выплаты работникам 
государственных (муниципальных) 
органов 

819 0104 7210010360 129 143 000,00 0,00 0,00 

24 Расходы на частичное финансирование 
(возмещение) расходов на региональные 
выплаты и выплаты, обеспечивающие 
уровень заработной платы работников 
бюджетной сферы не ниже размера 
минимальной заработной платы 
(минимального размера оплаты труда) в 
рамках непрограммных расходов 
Администрации Причулымского 
сельсовета 

819 0104 7210010490   61 703,00 0,00 0,00 

25 Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

819 0104 7210010490 100 61 703,00 0,00 0,00 

26 Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов 

819 0104 7210010490 120 61 703,00 0,00 0,00 

27 Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов 

819 0104 7210010490 121 47 360,00 0,00 0,00 

28 Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты денежного 
содержания и иные выплаты работникам 
государственных (муниципальных) 
органов 

819 0104 7210010490 129 14 343,00 0,00 0,00 

29 Руководство и управление в сфере 
установленных функций органов 
государственной власти в рамках 
непрограммных расходов Администрации 
Причулымского сельсовета 

819 0104 7210090210   4 139 353,62 3 815 600,00 3 815 600,00 

30 Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

819 0104 7210090210 100 2 446 385,12 2 689 800,00 2 689 800,00 

31 Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов 

819 0104 7210090210 120 2 446 385,12 2 689 800,00 2 689 800,00 

32 Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов 

819 0104 7210090210 121 1 930 759,81 2 065 900,00 2 065 900,00 

33 Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты денежного 
содержания и иные выплаты работникам 
государственных (муниципальных) 
органов 

819 0104 7210090210 129 515 625,31 623 900,00 623 900,00 



 7 

34 Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

819 0104 7210090210 200 1 642 060,24 1 124 800,00 1 124 800,00 

35 Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

819 0104 7210090210 240 1 642 060,24 1 124 800,00 1 124 800,00 

36 Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

819 0104 7210090210 244 1 642 060,24 1 124 800,00 1 124 800,00 

37 Иные бюджетные ассигнования 819 0104 7210090210 800 50 908,26 1 000,00 1 000,00 

38 Уплата налогов, сборов и иных платежей 819 0104 7210090210 850 50 908,26 1 000,00 1 000,00 

39 Уплата прочих налогов, сборов 819 0104 7210090210 852 900,00 1 000,00 1 000,00 

40 Уплата иных платежей 819 0104 7210090210 853 50 008,26 0,00 0,00 

41 Региональные выплаты и выплаты, 
обеспечивающие уровень заработной 
платы работников бюджетной сферы не 
ниже размера минимальной заработной 
платы (минимального размера оплаты 
труда) в рамках непрограммных расходов 
Администрации Причулымского 
сельсовета 

819 0104 7210090620   220 192,00 0,00 0,00 

42 Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

819 0104 7210090620 100 220 192,00 0,00 0,00 

43 Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов 

819 0104 7210090620 120 220 192,00 0,00 0,00 

44 Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов 

819 0104 7210090620 121 169 118,00 0,00 0,00 

45 Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты денежного 
содержания и иные выплаты работникам 
государственных (муниципальных) 
органов 

819 0104 7210090620 129 51 074,00 0,00 0,00 

46 Обеспечение проведения выборов и 
референдумов 

819 0107 

 

  440 000,00 0,00 0,00 

47 Непрограммные расходы Администрации 
Причулымского сельсовета 

819 0107 7200000000   440 000,00 0,00 0,00 

48 Функционирование Администрации 
Причулымского сельсовета в рамках 
непрограммных расходов Администрации 
Причулымского сельсовета 

819 0107 7210000000   440 000,00 0,00 0,00 

49 Расходы на проведение выборов в 
муниципальном образовании в рамках 
непрограммных расходов Администрации 
Причулымского сельсовета 

819 0107 7210090160   440 000,00 0,00 0,00 

50 Иные бюджетные ассигнования 819 0107 7210090160 800 440 000,00 0,00 0,00 

51 Специальные расходы 819 0107 7210090160 880 440 000,00 0,00 0,00 

52 Резервные фонды 819 0111 
 

  1 000,00 1 000,00 1 000,00 

53 Непрограммные расходы Администрации 
Причулымского сельсовета 

819 0111 7200000000   1 000,00 1 000,00 1 000,00 

54 Функционирование Администрации 
Причулымского сельсовета в рамках 

819 0111 7210000000   1 000,00 1 000,00 1 000,00 



 8 

непрограммных расходов Администрации 
Причулымского сельсовета 

55 Резервные фонды органов местного 
самоуправления в рамках непрограммных 
расходов Администрации Причулымского 
сельсовета 

819 0111 7210091110   1 000,00 1 000,00 1 000,00 

56 Иные бюджетные ассигнования 819 0111 7210091110 800 1 000,00 1 000,00 1 000,00 

57 Резервные средства 819 0111 7210091110 870 1 000,00 1 000,00 1 000,00 

58 Другие общегосударственные вопросы 819 0113     630 207,50 579 670,00 544 670,00 

59 Муниципальная программа "Защита 
населения и территории Причулымского 
сельсовета от чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера" 

819 0113 0200000000   15 000,00 15 000,00 0,00 

60 Подпрограмма "Профилактика терроризма 
и экстремизма на территории сельсовета" 
муниципальной программы "Защита 
населения и территории Причулымского 
сельсовета от чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера"  

819 0113 0230000000   15 000,00 15 000,00 0,00 

61 Мероприятия по терроризму в рамках 
подпрограммы "Профилактика терроризма 
и экстремизма на территории сельсовета" 
муниципальной программы "Защита 
населения и территории Причулымского 
сельсовета от чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера"  

819 0113 0230091170   15 000,00 15 000,00 0,00 

62 Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

819 0113 0230091170 200 15 000,00 15 000,00 0,00 

63 Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

819 0113 0230091170 240 15 000,00 15 000,00 0,00 

64 Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

819 0113 0230091170 244 15 000,00 15 000,00 0,00 

65 Муниципальная программа "Содействие 
развитию органов местного 
самоуправления, реализация полномочий 
администрации Причулымского 
сельсовета" 

819 0113 0300000000   605 500,00 537 900,00 537 900,00 

66 Отдельные мероприятия муниципальной 
программы "Содействие развитию органов 
местного самоуправления, реализация 
полномочий администрации 
Причулымского сельсовета" 

819 0113 0390000000   605 500,00 537 900,00 537 900,00 

67 Межбюджетные трансферты на 
осуществление руководства и управления 
в сфере установленных функций органов 
местного самоуправления поселений, 
переданных на уровень района в рамках 
отдельных мероприятий муниципальной 
программы "Содействие развитию органов 
местного самоуправления, реализация 
полномочий администрации 
Причулымского сельсовета" 

819 0113 0390090280   605 500,00 537 900,00 537 900,00 

68 Межбюджетные трансферты 819 0113 0390090280 500 605 500,00 537 900,00 537 900,00 



 9 

69 Иные межбюджетные трансферты 819 0113 0390090280 540 605 500,00 537 900,00 537 900,00 

70 Непрограммные расходы Администрации 
Причулымского сельсовета 

819 0113 7200000000   9 707,50 26 770,00 6 770,00 

71 Функционирование Администрации 
Причулымского сельсовета в рамках 
непрограммных расходов Администрации 
Причулымского сельсовета 

819 0113 7210000000   9 707,50 26 770,00 6 770,00 

72 Осуществление  государственных 
полномочий Администрации 
Причулымского сельсовета по 
составлению протоколов об 
административных правонарушениях в 
рамках непрограммных расходов 
Администрации Причулымского 
сельсовета 

819 0113 7210075140   5 188,00 5 470,00 5 470,00 

73 Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

819 0113 7210075140 200 5 188,00 5 470,00 5 470,00 

74 Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

819 0113 7210075140 240 5 188,00 5 470,00 5 470,00 

75 Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

819 0113 7210075140 244 5 188,00 5 470,00 5 470,00 

76 Членские взносы в Совет муниципальных 
образований Красноярского края, в рамках 
непрограммных расходов администрации 
Причулымского сельсовета 

819 0113 7210090140   1 127,00 1 300,00 1 300,00 

77 Иные бюджетные ассигнования 819 0113 7210090140 800 1 127,00 1 300,00 1 300,00 

78 Уплата иных платежей 819 0113 7210090140 850 1 127,00 1 300,00 1 300,00 

79 Уплата налогов, сборов и иных платежей 819 0113 7210090140 853 1 127,00 1 300,00 1 300,00 

80 Осуществление расходов охраны 
окружающей среды в рамках 
непрограммных расходов Администрации 
Причулымского сельсовета 

819 0113 7210091190   3 392,50 20 000,00 0,00 

81 Иные бюджетные ассигнования 819 0113 7210091190 800 3 392,50 20 000,00 0,00 

82 Уплата иных платежей 819 0113 7210091190 850 3 392,50 20 000,00 0,00 

83 Уплата налогов, сборов и иных платежей 819 0113 7210091190 853 3 392,50 20 000,00 0,00 

84 НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 819 0200     154 300,00 145 740,00 149 190,00 

85 Мобилизационная  и вневойсковая 
подготовка 

819 0203     154 300,00 145 740,00 149 190,00 

86 Непрограммные расходы Администрации 
Причулымского сельсовета 

819 0203 7200000000   154 300,00 145 740,00 149 190,00 

87 Функционирование Администрации 
Причулымского сельсовета в рамках 
непрограммных расходов Администрации 
Причулымского сельсовета 

819 0203 7210000000   154 300,00 145 740,00 149 190,00 

88 Осуществление первичного воинского 
учета на территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты в рамках 
непрограммных расходов Администрации 
Причулымского сельсовета 

819 0203 7210051180   154 300,00 145 740,00 149 190,00 

89 Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 

819 0203 7210051180 100 124 753,69 121 292,00 121 292,00 



 10 

органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

90 Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов 

819 0203 7210051180 120 124 753,69 121 292,00 121 292,00 

91 Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов 

819 0203 7210051180 121 96 572,10 93 158,00 93 158,00 

92 Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты денежного 
содержания и иные выплаты работникам 
государственных (муниципальных) 
органов 

819 0203 7210051180 129 28 181,59 28 134,00 28 134,00 

93 Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

819 0203 7210051180 200 29 546,31 24 448,00 27 898,00 

94 Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

819 0203 7210051180 240 29 546,31 24 448,00 27 898,00 

95 Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

819 0203 7210051180 244 29 546,31 24 448,00 27 898,00 

96 НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

819 0300     946 001,74 1 032 771,00 1 032 771,00 

97 Обеспечение пожарной безопасности 819 0310     946 001,74 1 032 771,00 1 032 771,00 

98 Муниципальная программа "Защита 
населения и территории Причулымского 
сельсовета от чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера" 

819 0310 0200000000   946 001,74 1 032 771,00 1 032 771,00 

99 Подпрограмма "Обеспечение первичных 
мер пожарной безопасности на 
территории Причулымского сельсовета" 
муниципальной программы "Защита 
населения и территории Причулымского 
сельсовета от чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера"  

819 0310 0220000000   946 001,74 1 032 771,00 1 032 771,00 

100 Расходы на частичное финансирование 
(возмещение) расходов на региональные 
выплаты и выплаты, обеспечивающие 
уровень заработной платы работников 
бюджетной сферы не ниже размера 
минимальной заработной платы 
(минимального размера оплаты труда) в 
рамках подпрограммы "Обеспечение 
первичных мер пожарной безопасности на 
территории Причулымского сельсовета" 
муниципальной программы "Защита 
населения и территории Причулымского 
сельсовета от чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера" 

819 0310 0220010490   42 497,00 0,00 0,00 

101 Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

819 0310 0220010490 100 42 497,00 0,00 0,00 



 11 

102 Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов 

819 0310 0220010490 120 42 497,00 0,00 0,00 

103 Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов 

819 0310 0220010490 121 32 640,00 0,00 0,00 

104 Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты денежного 
содержания и иные выплаты работникам 
государственных (муниципальных) 
органов 

819 0310 0220010490 129 9 857,00 0,00 0,00 

105 Расходы за счет средств краевой 
субсидии на обеспечение первичных мер 
пожарной безопасности в рамках 
подпрограммы "Обеспечение первичных 
мер пожарной безопасности на 
территории Причулымского сельсовета" 
муниципальной программы "Защита 
населения и территории Причулымского 
сельсовета от чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера" 

819 0310 0220074120   76 122,00 106 571,00 106 571,00 

106 Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

819 0310 0220074120 200 76 122,00 106 571,00 106 571,00 

107 Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

819 0310 0220074120 240 76 122,00 106 571,00 106 571,00 

108 Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

819 0310 0220074120 244 76 122,00 106 571,00 106 571,00 

109 Региональные выплаты и выплаты, 
обеспечивающие уровень заработной 
платы работников бюджетной сферы не 
ниже размера минимальной заработной 
платы (минимального размера оплаты 
труда) в рамках подпрограммы 
"Обеспечение первичных мер пожарной 
безопасности на территории 
Причулымского сельсовета" 
муниципальной программы "Защита 
населения и территории Причулымского 
сельсовета от чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера" 

819 0310 0220090620   190 174,00 0,00 0,00 

110 Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

819 0310 0220090620 100 190 174,00 0,00 0,00 

111 Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов 

819 0310 0220090620 120 190 174,00 0,00 0,00 

112 Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов 

819 0310 0220090620 121 146 063,00 0,00 0,00 

113 Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты денежного 

819 0310 0220090620 129 44 111,00 0,00 0,00 



 12 

содержания и иные выплаты работникам 
государственных (муниципальных) 
органов 

114 Мероприятия по обеспечению первичных 
мер пожарной безопасности в рамках 
подпрограммы "Обеспечение первичных 
мер пожарной безопасности на 
территории Причулымского сельсовета" 
муниципальной программы "Защита 
населения и территории Причулымского 
сельсовета от чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера" 

819 0310 0220093110   633 202,74 856 200,00 856 200,00 

115 Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

819 0310 0220093110 100 377 574,34 564 200,00 564 200,00 

116 Расходы на выплаты персоналу 
государственных (муниципальных) 
органов 

819 0310 0220093110 120 377 574,34 564 200,00 564 200,00 

117 Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов 

819 0310 0220093110 121 289 995,41 433 200,00 433 200,00 

118 Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты денежного 
содержания и иные выплаты работникам 
государственных (муниципальных) 
органов 

819 0310 0220093110 129 87 578,93 131 000,00 131 000,00 

119 Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

819 0310 0220093110 200 255 628,40 292 000,00 292 000,00 

120 Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

819 0310 0220093110 240 255 628,40 292 000,00 292 000,00 

121 Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

819 0310 0220093110 244 255 628,40 292 000,00 292 000,00 

122 Расходы на мероприятия по опашке 
территорий сельсовета в рамках 
подпрограммы "Обеспечение первичных 
мер пожарной безопасности на 
территории Причулымского сельсовета" в 
рамках муниципальной программы 
"Защита населения и территории 
Причулымского сельсовета от 
чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера" 

819 0310 0220093130   0,00 70 000,00 70 000,00 

123 Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

819 0310 0220093130 200 0,00 70 000,00 70 000,00 

124 Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

819 0310 0220093130 240 0,00 70 000,00 70 000,00 

125 Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

819 0310 0220093130 244 0,00 70 000,00 70 000,00 



 13 

126 Софинансирование расходов за счет 
средств поселения расходов на 
обеспечение первичных мер пожарной 
безопасности в рамках подпрограммы 
"Обеспечение первичных мер пожарной 
безопасности на территории 
Причулымского сельсовета" 
муниципальной программы " Защита 
населения и территории Причулымского 
сельсовета от чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера" 

819 0310 02200S4120   4 006,00 0,00 0,00 

127 Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

819 0310 02200S4120 200 4 006,00 0,00 0,00 

128 Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

819 0310 02200S4120 240 4 006,00 0,00 0,00 

129 Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

819 0310 02200S4120 244 4 006,00 0,00 0,00 

130 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 819 0400     2 033 507,98 1 805 500,00 1 837 300,00 

131 Дорожное хозяйство (дорожный фонд) 819 0409     2 033 507,98 1 805 500,00 1 837 300,00 

132 Муниципальная программа "Организация 
комплексного благоустройства территории 
Причулымского сельсовета" 

819 0409 0100000000   2 033 507,98 1 805 500,00 1 837 300,00 

133 Подпрограмма "Обеспечение сохранности 
и модернизации внутрипоселенческих 
дорог Причулымского сельсовета" 
муниципальной программы "Организация 
комплексного благоустройства территории 
Причулымского сельсовета"  

819 0409 0110000000   2 033 507,98 1 805 500,00 1 837 300,00 

134 Расходы за счет средств краевой 
субсидии на содержание автомобильных 
дорог общего пользования местного 
значения за счет средств дорожного 
фонда Красноярского края в рамках 
подпрограммы "Обеспечение сохранности 
и модернизации внутрипоселенческих 
дорог территории сельсовета" 
муниципальной программы "Организация 
комплексного благоустройства территории 
Причулымского сельсовета" 

819 0409 0110075080   444 500,00 462 300,00 480 900,00 

135 Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

819 0409 0110075080 200 444 500,00 462 300,00 480 900,00 

136 Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

819 0409 0110075080 240 444 500,00 462 300,00 480 900,00 

137 Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

819 0409 0110075080 244 444 500,00 462 300,00 480 900,00 

138 Расходы за счет средств краевой 
субсидии на капитальный ремонт и ремонт 
автомобильных дорог общего пользования 
местного значения  за счет средств 
дорожного фонда Красноярского края в 
рамках подпрограммы  "Обеспечение 

819 0409 0110075090   951 100,00 1 021 400,00 1 021 400,00 



 14 

сохранности и модернизации 
внутрипоселенческих дорог территории 
сельсовета" муниципальной программы 
"Организация комплексного 
благоустройства территории 
Причулымского сельсовета" 

139 Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

819 0409 0110075090 200 951 100,00 1 021 400,00 1 021 400,00 

140 Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

819 0409 0110075090 240 951 100,00 1 021 400,00 1 021 400,00 

141 Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

819 0409 0110075090 244 951 100,00 1 021 400,00 1 021 400,00 

142 Содержание дорог за счет средств 
"Дорожного фонда" в рамках 
подпрограммы "Обеспечение сохранности 
и модернизации внутрипоселенческих 
дорог Причулымского сельсовета" 
муниципальной программы "Организация 
комплексного благоустройства территории 
Причулымского сельсовета"  

819 0409 0110094090   266 300,00 321 800,00 335 000,00 

143 Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

819 0409 0110094090 200 266 300,00 321 800,00 335 000,00 

144 Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

819 0409 0110094090 240 266 300,00 321 800,00 335 000,00 

145 Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

819 0409 0110094090 244 266 300,00 321 800,00 335 000,00 

146 Расходы на осуществление мероприятий 
по содержанию сети внутрипоселковых 
дорог общего пользования в рамках 
подпрограммы "Обеспечение сохранности 
и модернизации внутрипоселенческих 
дорог Причулымского сельсовета" 
муниципальной программы "Организация 
комплексного благоустройства территории 
Причулымского сельсовета" 

819 0409 0110094100   327 207,98 0,00 0,00 

147 Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

819 0409 0110094100 200 327 207,98 0,00 0,00 

148 Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

819 0409 0110094100 240 327 207,98 0,00 0,00 

149 Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

819 0409 0110094100 244 327 207,98 0,00 0,00 

150 Софинансирование расходов за счет 
средств поселения на содержание 
автомобильных дорог общего пользования 
местного значения за счет средств 
дорожного фонда Красноярского края в 
рамках подпрограммы "Обеспечение 
сохранности и модернизации 
внутрипоселенческих дорог территории 

819 0409 01100S5080   500,00 0,00 0,00 



 15 

сельсовета" муниципальной программы 
"Организация комплексного 
благоустройства территории 
Причулымского сельсовета" 

151 Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

819 0409 01100S5080 200 500,00 0,00 0,00 

152 Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

819 0409 01100S5080 240 500,00 0,00 0,00 

153 Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

819 0409 01100S5080 244 500,00 0,00 0,00 

154 Софинансирование расходов за счет 
средств поселения на капитальный 
ремонт  и ремонт автомобильных дорог 
общего пользования местного значения за 
счет средств дорожного фонда 
Красноярского края в рамках 
подпрограммы "Обеспечение сохранности 
и модернизации внутрипоселенческих 
дорог территории сельсовета" 
муниципальной программы "Организация 
комплексного благоустройства территории 
Причулымского  сельсовета" 

819 0409 01100S5090   43900,00 0,00 0,00 

155 Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

819 0409 01100S5090 200 43900,00 0,00 0,00 

156 Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

819 0409 01100S5090 240 43900,00 0,00 0,00 

157 Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

819 0409 01100S5090 244 43900,00 0,00 0,00 

158 ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 
ХОЗЯЙСТВО 

819 0500     4 100 988,56 2 757 011,00 2 536 698,00 

159 Жилищное хозяйство 819 0501     123 818,20 288 730,00 104 200,00 

160 Муниципальная программа "Организация 
комплексного благоустройства территории 
Причулымского сельсовета" 

819 0501 0100000000   123 818,20 288 730,00 104 200,00 

161 Подпрограмма  "Повышение уровня 
внутреннего благоустройства территории 
населенных пунктов Причулымского 
сельсовета" муниципальной программы 
"Организация комплексного 
благоустройства территории 
Причулымского сельсовета" 

819 0501 0130000000   123 818,20 288 730,00 104 200,00 

162 Мероприятия по поддержке 
муниципального жилищного фонда в 
рамках подпрограммы "Повышение уровня 
внутреннего благоустройства территории 
населенных пунктов Причулымского 
сельсовета" муниципальной программы 
"Организация комплексного 
благоустройства территории 
Причулымского сельсовета" 

819 0501 0130095110   123 818,20 288 730,00 104 200,00 

163 Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

819 0501 0130095110 200 123 818,20 288 730,00 104 200,00 



 16 

164 Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

819 0501 0130095110 240 123 818,20 288 730,00 104 200,00 

165 Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

819 0501 0130095110 244 123 818,20 288 730,00 104 200,00 

166 Коммунальное хозяйство 819 0502     1 352 238,57 0,00 0,00 

167 Отдельные мероприятия в рамках 
муниципальной программы "Содействие 
развитию органов местного 
самоуправления, реализация полномочий 
администрации Причулымского 
сельсовета" 

819 0502 0390000000   1 352 238,57 0,00 0,00 

168 Межбюджетные трансферты на 
осуществление полномочий поселений по 
капитальному ремонту, реконструкции 
находящихся в муниципальной 
собственности объектов коммунальной 
инфраструктуры, источников тепловой 
энергии и тепловых сетей, объектов 
электросетевого хозяйства и источников 
электрической энергии, а также на 
приобретение технологического 
оборудования, спецтехники для 
обеспечения функционирования систем 
теплоснабжения, электроснабжения, 
водоснабжения, водоотведения и очистки 
сточных вод в рамках отдельных 
мероприятий муниципальной программы 
"Содействие развитию органов местного 
самоуправления, реализация полномочий 
администрации Причулымского 
сельсовета" 

819 0502 0390095580   1 352 238,57 0,00 0,00 

169 Межбюджетные трансферты 819 0502 0390095580 500 1 352 238,57 0,00 0,00 

170 Иные межбюджетные трансферты 819 0502 0390095580 540 1 352 238,57 0,00 0,00 

171 Муниципальная программа "Организация 
комплексного благоустройства территории 
Причулымского сельсовета" 

819 0503 0100000000   2 624 931,79 2 403 181,00 2 367 398,00 

172 Подпрограмма "Содержание уличного 
освещения на территории сельсовета" 
муниципальной программы "Организация 
комплексного благоустройства территории 
Причулымского сельсовета" 

819 0503 0120000000   2 005 400,00 2 050 000,00 2 023 874,00 

173 Расходы на содержание уличного 
освещения в рамках подпрограммы 
"Содержание уличного освещения на 
территории сельсовета" муниципальной 
программы "Организация комплексного 
благоустройства территории 
Причулымского сельсовета" 

819 0503 0120095310   2 005 400,00 2 050 000,00 2 023 874,00 

174 Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

819 0503 0120095310 200 2 005 400,00 2 050 000,00 2 023 874,00 

175 Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 

819 0503 0120095310 240 2 005 400,00 2 050 000,00 2 023 874,00 



 17 

(муниципальных) нужд 

176 Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

819 0503 0120095310 244 2 005 400,00 2 050 000,00 2 023 874,00 

177 Подпрограмма  "Повышение уровня 
внутреннего благоустройства территории 
населенных пунктов Причулымского 
сельсовета" муниципальной программы 
"Организация комплексного 
благоустройства территории 
Причулымского сельсовета" 

819 0503 0130000000   619 531,79 353 181,00 343 524,00 

178 Расходы за счет средств краевой 
субсидии на организацию и проведение 
акарицидных обработок мест массового 
отдыха населения в рамках подпрограммы 
"Повышение уровня внутреннего 
благоустройства территории населенных 
пунктов Причулымского сельсовета" 
муниципальной программы "Организация 
комплексного благоустройства территории 
Причулымского сельсовета"  

819 0503 0130075550   7 194,00 7 194,00 7 194,00 

179 Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

819 0503 0130075550 200 7 194,00 7 194,00 7 194,00 

180 Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

819 0503 0130075550 240 7 194,00 7 194,00 7 194,00 

181 Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

819 0503 0130075550 244 7 194,00 7 194,00 7 194,00 

182 Расходы по вывозке твердых бытовых 
отходов в рамках подпрограммы 
"Повышение уровня внутреннего 
благоустройства территории населенных 
пунктов Причулымского сельсовета" 
муниципальной программы "Организация 
комплексного благоустройства территории 
Причулымского сельсовета" 

819 0503 0130095320   4 353,36 6 000,00 0,00 

183 Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

819 0503 0130095320 200 4 353,36 6 000,00 0,00 

184 Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

819 0503 0130095320 240 4 353,36 6 000,00 0,00 

185 Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

819 0503 0130095320 244 4 353,36 6 000,00 0,00 

186 Расходы на мероприятия по содержанию 
мест захоронения в рамках подпрограммы 
"Повышение уровня внутреннего 
благоустройства территории населенных 
пунктов сельсовета" муниципальной 
программы "Организация комплексного 
благоустройства территории 
Причулымского сельсовета" 

819 0503 0130095340   1,00 0,00 0,00 

187 Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

819 0503 0130095340 200 1,00 0,00 0,00 

188 Иные закупки товаров, работ и услуг для 819 0503 0130095340 240 1,00 0,00 0,00 



 18 

обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

189 Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

819 0503 0130095340 244 1,00 0,00 0,00 

190 Расходы по благоустройству территории в 
рамках подпрограммы "Повышение уровня 
внутреннего благоустройства территории 
населенных пунктов Причулымского 
сельсовета" муниципальной программы 
"Организация комплексного 
благоустройства территории 
Причулымского сельсовета" 

819 0503 0130095340   440 257,28 159 987,00 156 330,00 

191 Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

819 0503 0130095350 200 440 257,28 159 987,00 156 330,00 

192 Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

819 0503 0130095350 240 440 257,28 159 987,00 156 330,00 

193 Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

819 0503 0130095350 244 440 257,28 159 987,00 156 330,00 

194 Осуществление подвоза воды населению 
в населенные пункты, где отсутствует 
источник водоснабжения в рамках 
подпрограммы "Повышение уровня 
внутреннего благоустройства территории 
населенных пунктов Причулымского 
сельсовета" муниципальной программы 
"Организация комплексного 
благоустройства территории 
Причулымского сельсовета" 

819 0503 0130095360   166 862,15 180 000,00 180 000,00 

195 Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

819 0503 0130095360 200 166 862,15 180 000,00 180 000,00 

196 Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

819 0503 0130095360 240 166 862,15 180 000,00 180 000,00 

197 Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

819 0503 0130095360 244 166 862,15 180 000,00 180 000,00 

198 Софинансирование расходов за счет 
средств поселения на организацию и 
проведение акарицидных обработок мест 
массового отдыха населения в рамках 
подпрограммы "Повышение уровня 
внутреннего благоустройства территории 
населенных пунктов Причулымского 
сельсовета" муниципальной программы 
"Организация комплексного 
благоустройства территории 
Причулымского сельсовета" 

819 0503 01300S5550   864,00 0,00 0,00 

199 Закупки товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

819 0503 01300S5550 200 864,00 0,00 0,00 

200 Иные закупки товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

819 0503 01300S5550 240 864,00 0,00 0,00 

201 Прочая закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 

819 0503 01300S5550 244 864,00 0,00 0,00 

202 Подпрограмма  "Повышение уровня 819 0505 0130000000   0,00 65100,00 65100,00 



 19 

внутреннего благоустройства территории 
населенных пунктов Причулымского 
сельсовета" муниципальной программы 
"Организация комплексного 
благоустройства территории 
Причулымского сельсовета" 

203 Расходы на осуществление занятости 
населения в рамках подпрограммы 
"Повышение уровня внутреннего 
благоустройства территории населенных 
пунктов Причулымского сельсовета" 
муниципальной программы "Организация 
комплексного благоустройства территории 
Причулымского сельсовета" 

819 0505 0130091290 100 0,00 65 100,00 65 100,00 

204 Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

819 0505 0130091290 120 0,00 65 100,00 65 100,00 

205 Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов 

819 0505 0130091290 121 0,00 50 000,00 50 000,00 

206 Взносы по обязательному социальному 
страхованию на выплаты денежного 
содержания и иные выплаты работникам 
государственных (муниципальных) 
органов 

819 0505 0130091290 129 0,00 15 100,00 15 100,00 

207 СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 819 1000     1 533 600,00 0,00 0,00 

208 Социальное обеспечение населения 819 1003     1 533 600,00 0,00 0,00 

209 Муниципальная программа "Содействие 
развитию органов местного 
самоуправления, реализация полномочий 
администрации Причулымского 
сельсовета" 

819 1003 0300000000   1 533 600,00 0,00 0,00 

210 Отдельные мероприятия муниципальной 
программы "Содействие развитию органов 
местного самоуправления, реализация 
полномочий администрации 
Причулымского сельсовета" 

819 1003 0390000000   1 533 600,00 0,00 0,00 

211 Межбюджетные трансферты на 
осуществление полномочий поселений на 
предоставление социальных выплат 
молодым семьям на приобретение 
(строительство) жилья в рамках 
отдельных мероприятий  муниципальной 
программы "Содействие развитию органов 
местного самоуправления, реализация 
полномочий администрации 
Причулымского сельсовета" 

819 1003 03900L4970   605 032,12 0,00 0,00 

212 Межбюджетные трансферты 819 1003 03900L4970 500 605 032,12 0,00 0,00 

213 Иные межбюджетные трансферты 819 1003 03900L4970 540 605 032,12 0,00 0,00 

214 Межбюджетные трансферты на 
осуществление полномочий поселений на 
предоставление социальных выплат 

819 1003 03900R4970   928 567,88 0,00 0,00 



 20 

молодым семьям на приобретение 
(строительство) жилья в рамках 
отдельных мероприятий муниципальной 
программы "Содействие развитию органов 
местного самоуправления, реализация 
полномочий администрации 
Причулымского сельсовета" 

215 Межбюджетные трансферты 819 1003 03900R4970 500 928 567,88 0,00 0,00 

216 Иные межбюджетные трансферты 819 1003 03900R4970 540 928 567,88 0,00 0,00 

217 Условно утвержденные расходы         0,00 267 413,00 529 126,00 

 ВСЕГО:         15 558 191,03 11 171 705,00 11 213 355,00 

 

 

 
     

Приложение 3 
 

  
к Решению Причулымского сельского Совета депутатов 

 
 

от 17.12.2020 № Вн-21Р 
 

     
Приложение 6 

 
  

к Решению Причулымского сельского Совета депутатов 
 

 
от 12.11.2020 № Вн-18Р 

 
     

Приложение 5 
 

  
к Решению Причулымского сельского Совета депутатов 

 
 

от 15.10.2020 № 2-16Р 
 

     
Приложение 6 

 
  

к Решению Причулымского сельского Совета депутатов 
 

 
от 25.05.2020 № 27-282Р 

 
     

Приложение 6 
 

  
к Решению Причулымского сельского Совета депутатов 

 
 

от 26.02.2020 № Вн-275Р 
 

     
Приложение 7 

 
  

к Решению Причулымского сельского Совета депутатов 
 

 
от 20.12.2019 № 25-268Р 

Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам Причулымского сельсовета и непрограммным направлениям деятельности), группам и 
подгруппам видов расходов, разделам, подразделам классификации расходов бюджета Причулымского сельсовета на 2020 и плановый период 2021-2022 годов 

 
      

( рублей) 

№ 
строки 

Наименование главных распорядителей и наименование показателей бюджетной 
классификации 

Целевая 
статья 

Вид 
расходов 

Раздел, 
подраздел 

Сумма на          
2020 год 

Сумма на          
2021 год 

Сумма на          
2022 год 

  1 2 3 4 5 5 6 

1 Муниципальная программа "Организация комплексного благоустройства территории 
Причулымского сельсовета" 

0100000000     4 782 257,97 4 562 511,00 4 373 998,00 

2 Подпрограмма "Обеспечение сохранности и модернизации внутрипоселенческих дорог 
Причулымского сельсовета"муниципальной программы "Организация комплексного 
благоустройства территории Причулымского сельсовета"  

0110000000     2 033 507,98 1 805 500,00 1 837 300,00 

3 Расходы за счет средств краевой субсидии на содержание автомобильных дорог общего 
пользования местного значения за счет средств дорожного фонда Красноярского края в 
рамках подпрограммы "Обеспечение сохранности и модернизации внутрипоселенческих 
дорог территории сельсовета" муниципальной программы "Организация комплексного 
благоустройства территории Причулымского сельсовета" 

0110075080     444 500,00 462 300,00 480 900,00 

4 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0110075080 200   444 500,00 462 300,00 480 900,00 

5 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

0110075080 240   444 500,00 462 300,00 480 900,00 

6 Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0110075080 244   444 500,00 462 300,00 480 900,00 

7 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 0110075080 244 0400 444 500,00 462 300,00 480 900,00 

8 Дорожное хозяйство (дорожный фонд) 0110075080 244 0409 444 500,00 462 300,00 480 900,00 

9 Расходы за счет  средств краевой субсидии на капитальный ремонт и ремонт 0110075090     951 100,00 1 021 400,00 1 021 400,00 



 21 

автомобильных дорог общего пользования местного значения за счет средств дорожного 
фонда красноярского края в рамках подпрограммы "Обеспечение сохранности и 
модернизации внутрипоселенческих дорог территории сельсовета" муниципальной 
программы "Организация комплексного благоустройства территории Причулымского 
сельсовета" (расходы на ремонт автодорог общего пользования местного значения) 

10 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0110075090 200   951 100,00 1 021 400,00 1 021 400,00 

11 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

0110075090 240   951 100,00 1 021 400,00 
1 021 400,00 

12 Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд  0110075090 244   951 100,00 1 021 400,00 1 021 400,00 

13 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 0110075090 244 0400 951 100,00 1 021 400,00 1 021 400,00 

14 Дорожное хозяйство (дорожный фонд) 0110075090 244 0409 951 100,00 1 021 400,00 1 021 400,00 

15 Содержание дорог за счет средств "Дорожного фонда" в рамках подпрограммы 
"Обеспечение сохранности и модернизации внутрипоселенческих дорог Причулымского 
сельсовета" муниципальной программы "Организация комплексного благоустройства 
территории Причулымского сельсовета"  

0110094090     266 300,00 321 800,00 335 000,00 

16 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0110094090 200   266 300,00 321 800,00 335 000,00 

17 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

0110094090 240   266 300,00 321 800,00 335 000,00 

18 Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд  0110094090 244   266 300,00 321 800,00 335 000,00 

19 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 0110094090 244 0400 266 300,00 321 800,00 335 000,00 

20 Дорожное хозяйство (дорожный фонд) 0110094090 244 0409 266 300,00 321 800,00 335 000,00 

21 Расходы на осуществление мероприятий по содержанию сети внутрипоселковых дорог 
общего пользования в рамках подпрограммы "Обеспечение сохранности и модернизации 
внутрипоселенческих дорог Причулымского сельсовета" муниципальной программы 
"Организация комплексного благоустройства территории Причулымского сельсовета" 

0110094100     327 207,98 0,00 0,00 

22 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0110094100 200   327 207,98 0,00 0,00 

23 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

0110094100 240   327 207,98 0,00 0,00 

24 Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0110094100 244   327 207,98 0,00 0,00 

25 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 0110094100 244 0400 327 207,98 0,00 0,00 

26 Дорожное хозяйство (дорожный фонд) 0110094100 244 0409 327 207,98 0,00 0,00 

27 Софинансирование расходов за счет средств поселения на содержание автомобильных 
дорог общего пользования местного значения за счет средств дорожного фонда 
Красноярского края в рамках подпрограммы "Обеспечение сохранности и модернизации 
внутрипоселенческих дорог территории сельсовета" муниципальной программы 
"Организация комплексного благоустройства территории Причулымского сельсовета" 

01100S5080     500,00 0,00 0,00 

28 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 01100S5080 200   500,00 0,00 0,00 

29 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

01100S5080 240   500,00 0,00 0,00 

30 Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 01100S5080 244   500,00 0,00 0,00 

31 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 01100S5080 244 0400 500,00 0,00 0,00 

32 Дорожное хозяйство (дорожный фонд) 01100S5080 244 0409 500,00 0,00 0,00 

33 Софинансирование расходов за счет средств поселения на капитальный ремонт  и ремонт 
автомобильных дорог общего пользования местного значения за счет средств дорожного 
фонда Красноярского края в рамках подпрограммы "Обеспечение сохранности и 
модернизации внутрипоселенческих дорог территории сельсовета" муниципальной 
программы "Организация комплексного благоустройства территории Причулымского  
сельсовета" 

01100S5090     43 900,00 0,00 0,00 

34 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 01100S5090 200   43 900,00 0,00 0,00 

35 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

01100S5090 240   43 900,00 0,00 0,00 

36 Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 01100S5090 244   43 900,00 0,00 0,00 

37 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 01100S5090 244 0400 43 900,00 0,00 0,00 



 22 

38 Дорожное хозяйство (дорожный фонд) 01100S5090 244 0409 43 900,00 0,00 0,00 

39 Подпрограмма "Содержание уличного освещения на территории сельсовета" 
муниципальной программы "Организация комплексного благоустройства территории 
Причулымского сельсовета" 

0120000000     2 005 400,00 2 050 000,00 2 023 874,00 

40 Расходы на содержание уличного освещения в рамках подпрограммы "Содержание 
уличного освещения на территории сельсовета" муниципальной программы "Организация 
комплексного благоустройства территории Причулымского сельсовета" 

0120095310     2 005 400,00 2 050 000,00 2 023 874,00 

41 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0120095310 200   2 005 400,00 2 050 000,00 2 023 874,00 

42 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

0120095310 240   2 005 400,00 2 050 000,00 2 023 874,00 

43 Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд  0120095310 244   2 005 400,00 2 050 000,00 2 023 874,00 

44 ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 0120095310 244 0500 2 005 400,00 2 050 000,00 2 023 874,00 

45 Благоустройство 0120095310 244 0503 2 005 400,00 2 050 000,00 2 023 874,00 

46 Подпрограмма "Повышение уровня внутреннего благоустройства территории населенных 
пунктов Причулымского сельсовета" муниципальной программы "Организация 
комплексного благоустройства территории Причулымского сельсовета"  

0130000000     743 349,99 707 011,00 512 824,00 

47 Расходы за счет средств краевой субсидии на организацию и проведение акарицидных 
обработок мест массового отдыха населения в рамках подпрограммы "Повышение уровня 
внутреннего благоустройства территории населенных пунктов Причулымского сельсовета" 
муниципальной программы "Организация комплексного благоустройства территории 
Причулымского сельсовета" 

0130075550     7 194,00 7 194,00 7 194,00 

48 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд  0130075550 200   7 194,00 7 194,00 7 194,00 

49 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

0130075550 240   7 194,00 7 194,00 7 194,00 

50 Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд  0130075550 244   7 194,00 7 194,00 7 194,00 

51 ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 0130075550 244 0500 7 194,00 7 194,00 7 194,00 

52 Благоустройство 0130075550 244 0503 7 194,00 7 194,00 7 194,00 

53 Расходы на осуществление занятости населения в рамках подпрограммы "Повышение 
уровня внутреннего благоустройства территории населенных пунктов Причулымского 
сельсовета" муниципальной программы "Организация комплексного благоустройства 
территории Причулымского сельсовета" 

0130091290     0,00 65 100,00 65 100,00 

54 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами 

0130091290 100   0,00 65 100,00 65 100,00 

55 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 0130091290 120   0,00 65 100,00 65 100,00 

56 ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 0130091290 120 0500 0,00 65 100,00 65 100,00 

57 Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства 0130091290 120 0505 0,00 65 100,00 65 100,00 

58 Мероприятия по поддержке муниципального жилищного фонда в рамках подпрограммы 
"Повышение уровня внутреннего благоустройства территории населенных пунктов 
Причулымского сельсовета" муниципальной программы "Организация комплексного 
благоустройства территории Причулымского сельсовета" 

0130095110     123 818,20 288 730,00 104 200,00 

59 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0130095110 200   123 818,20 288 730,00 104 200,00 

60 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

0130095110 240   123 818,20 288 730,00 104 200,00 

61 Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд  0130095110 244   123 818,20 288 730,00 104 200,00 

62 ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 0130095110 244 0500 123 818,20 288 730,00 104 200,00 

63 Жилищное хозяйство 0130095110 244 0501 123 818,20 288 730,00 104 200,00 

64 Расходы по вывозке твердых бытовых отходов в рамках подпрограммы "Повышение 
уровня внутреннего благоустройства территории населенных пунктов Причулымского 
сельсовета" муниципальной программы "Организация комплексного благоустройства 
территории Причулымского сельсовета" 

0130095320     4 353,36 6 000,00 0,00 

65 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0130095320 200   4 353,36 6 000,00 0,00 

66 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 0130095320 240   4 353,36 6 000,00 0,00 



 23 

нужд 

67 Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд  0130095320 244   4 353,36 6 000,00 0,00 

68 ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 0130095320 244 0500 4 353,36 6 000,00 0,00 

69 Благоустройство 0130095320 244 0503 4 353,36 6 000,00 0,00 

70 Расходы на мероприятия по содержанию мест захоронения в рамках подпрограммы 
"Повышение уровня внутреннего благоустройства территории населенных пунктов 
сельсовета" муниципальной программы "Организация комплексного благоустройства 
территории Причулымского сельсовета" 

0130095340     1,00 0,00 0,00 

71 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0130095340 200   1,00 0,00 0,00 

72 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

0130095340 240   1,00 0,00 0,00 

73 Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд  0130095340 244   1,00 0,00 0,00 

74 ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 0130095340 244 0500 1,00 0,00 0,00 

75 Благоустройство 0130095340 244 0503 1,00 0,00 0,00 

76 Расходы по благоустройству территории в рамках подпрограммы "Повышение уровня 
внутреннего благоустройства территории населенных пунктов Причулымского сельсовета" 
муниципальной программы "Организация комплексного благоустройства территории 
Причулымского сельсовета" 

0130095350     440 257,28 159 987,00 156 330,00 

77 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0130095350 200   440 257,28 159 987,00 156 330,00 

78 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

0130095350 240   440 257,28 159 987,00 156 330,00 

79 Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд  0130095350 244   440 257,28 159 987,00 156 330,00 

80 ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 0130095350 244 0500 440 257,28 159 987,00 156 330,00 

81 Благоустройство 0130095350 244 0503 440 257,28 159 987,00 156 330,00 

82 Осуществление подвоза воды населению в населенные пункты, где отсутствует источник 
водоснабжения в рамках подпрограммы "Повышение уровня внутреннего благоустройства 
территории населенных пунктов Причулымского сельсовета" муниципальной программы 
"Организация комплексного благоустройства территории Причулымского сельсовета" 

0130095360     166 862,15 180 000,00 180 000,00 

83 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0130095360 200   166 862,15 180 000,00 180 000,00 

84 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

0130095360 240   166 862,15 180 000,00 180 000,00 

85 Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд  0130095360 244   166 862,15 180 000,00 180 000,00 

86 ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 0130095360 244 0500 166 862,15 180 000,00 180 000,00 

87 Благоустройство 0130095360 244 0503 166 862,15 180 000,00 180 000,00 

88 Софинансирование расходов за счет средств поселения на организацию и проведение 
акарицидных обработок мест массового отдыха населения в рамках подпрограммы 
"Повышение уровня внутреннего благоустройства территории населенных пунктов 
Причулымского сельсовета" муниципальной программы "Организация комплексного 
благоустройства территории Причулымского сельсовета" 

01300S5550     864,00 0,00 0,00 

89 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 01300S5550 200   864,00 0,00 0,00 

90 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

01300S5550 240   864,00 0,00 0,00 

91 Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 01300S5550 244   864,00 0,00 0,00 

92 ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 01300S5550 244 0500 864,00 0,00 0,00 

93 Благоустройство 01300S5550 244 0503 864,00 0,00 0,00 

94 Муниципальная программа "Защита населения и территории Причулымского сельсовета 
от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера" 

0200000000     961 001,74 1 047 771,00 1 032 771,00 

95 Подпрограмма "Обеспечение первичных мер пожарной безопасности на территории 
Причулымского сельсовета" муниципальной программы "Защита населения и территории 
Причулымского сельсовета от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 
характера" 

0220000000     946 001,74 1 032 771,00 1 032 771,00 

96 Расходы на частичное финансирование (возмещение) расходов на региональные 
выплаты и выплаты, обеспечивающие уровень заработной платы работников бюджетной 

0220010490     42 497,00 0,00 0,00 



 24 

сферы не ниже размера минимальной заработной платы (минимального размера оплаты 
труда) в рамках подпрограммы "Обеспечение первичных мер пожарной безопасности на 
территории Причулымского сельсовета" муниципальной программы "Защита населения и 
территории Причулымского сельсовета от чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера" 

97 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами 

0220010490 100   42 497,00 0,00 0,00 

98 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 0220010490 120   42 497,00 0,00 0,00 

99 Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 0220010490 120 0300 42 497,00 0,00 0,00 

100 Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и 
иные выплаты работникам государственных (муниципальных) органов 

0220010490 120 0310 42 497,00 0,00 0,00 

101 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0220074120 200   76 122,00 106 571,00 106 571,00 

102 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

0220074120 240   76 122,00 106 571,00 106 571,00 

103 Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд  0220074120 244   76 122,00 106 571,00 106 571,00 

104 НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 0220074120 244 0300 76 122,00 106 571,00 106 571,00 

105 Обеспечение пожарной безопасности 0220074120 244 0310 76 122,00 106 571,00 106 571,00 

106 Региональные выплаты и выплаты, обеспечивающие уровень заработной платы 
работников бюджетной сферы не ниже размера минимальной заработной платы 
(минимального размера оплаты труда) в рамках подпрограммы "Обеспечение первичных 
мер пожарной безопасности на территории Причулымского сельсовета" муниципальной 
программы "Защита населения и территории Причулымского сельсовета от чрезвычайных 
ситуаций природного и техногенного характера" 

0220090620     190 174,00 0,00 0,00 

107 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами 

0220090620 100   190 174,00 0,00 0,00 

108 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 0220090620 120   190 174,00 0,00 0,00 

109 НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 0220090620 120 0300 190 174,00 0,00 0,00 

110 Обеспечение пожарной безопасности 0220090620 120 0310 190 174,00 0,00 0,00 

111 Мероприятия по обеспечению первичных мер пожарной безопасности в рамках 
подпрограммы "Обеспечение первичных мер пожарной безопасности на территории 
Причулымского сельсовета" муниципальной программы "Защита населения и территории 
Причулымского сельсовета от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 
характера" 

0220093110     633 202,74 856 200,00 856 200,00 

112 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами 

0220093110 100   377 574,34 564 200,00 564 200,00 

113 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 0220093110 120   377 574,34 564 200,00 564 200,00 

114 НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 0220093110 120 0300 377 574,34 564 200,00 564 200,00 

115 Обеспечение пожарной безопасности 0220093110 120 0310 377 574,34 564 200,00 564 200,00 

116 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0220093110 200   255 628,40 292 000,00 292 000,00 

117 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

0220093110 240   255 628,40 292 000,00 292 000,00 

118 Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд  0220093110 244   255 628,40 292 000,00 292 000,00 

119 НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 0220093110 244 0300 255 628,40 292 000,00 292 000,00 

120 Обеспечение пожарной безопасности 0220093110 244 0310 255 628,40 292 000,00 292 000,00 

121 Мероприятия по устройству минерализованной противопожарной защитной полосы в 
рамках подпрограммы" Обеспечение первичных мер пожарной безопасности на 
территории Причулымского сельсовета" муниципальной программы "Защита населения и 
территории Причулымского сельсовета от чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера" 

0220093130     0,00 70 000,00 70 000,00 

122 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0220093130 200   0,00 70 000,00 70 000,00 



 25 

123 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

0220093130 240   0,00 70 000,00 70 000,00 

124 Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд  0220093130 244   0,00 70 000,00 70 000,00 

125 НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 0220093130 244 0300 0,00 70 000,00 70 000,00 

126 Обеспечение пожарной безопасности 0220093130 244 0310 0,00 70 000,00 70 000,00 

  Софинансирование за счет средств поселения расходов на обеспечение  первичных мер 
пожарной безопасности в рамках подпрограммы "Обеспечение первичных мер пожарной 
безопасности на территории Причулымского сельсовета" муниципальной программы 
"Защита населения и территории Причулымского сельсовета от чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера" 

02200S4120     4 006,00 0,00 0,00 

  Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 02200S4120 200   4 006,00 0,00 0,00 

  Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

02200S4120 240   4 006,00 0,00 0,00 

  Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 02200S4120 244   4 006,00 0,00 0,00 

  НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 02200S4120 244 0300 4 006,00 0,00 0,00 

127 Обеспечение пожарной безопасности  02200S4120 244 0310 4 006,00 0,00 0,00 

128 Мероприятия по терроризму и экстремизму в рамках подпрограммы "Профилактика 
терроризма и экстремизма на территории сельсовета" муниципальной программы 
"Защита населения и территории Причулымского сельсовета от чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера"  

0230091170     15 000,00 15 000,00 0,00 

129 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 0230091170 200   15 000,00 15 000,00 0,00 

130 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

0230091170 240   15 000,00 15 000,00 0,00 

131 Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд  0230091170 244   15 000,00 15 000,00 0,00 

132 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 0230091170 244 0100 15 000,00 15 000,00 0,00 

133 Другие общегосударственные вопросы 0230091170 244 0113 15 000,00 15 000,00 0,00 

134 Муниципальная программа "Содействие развитию органов местного самоуправления, 
реализация полномочий администрации Причулымского сельсовета" 

0300000000     3 491 338,57 537 900,00 537 900,00 

135 Отдельные мероприятия в рамках муниципальной программы "Содействие развитию 
органов местного самоуправления, реализация полномочий администрации 
Причулымского сельсовета" 

0390000000     3 491 338,57 537 900,00 537 900,00 

136 Межбюджетные трансферты на осуществление руководства и управления в сфере 
установленных функций органов местного самоуправления поселений, переданных на 
уровень района муниципальной программы "Содействие развитию органов местного 
самоуправления, реализация полномочий Администрации Причулымского сельсовета" 

0390090280     605 500,00 537 900,00 537 900,00 

137 Межбюджетные трансферты 0390090280 500   605 500,00 537 900,00 537 900,00 

138 Иные межбюджетные трансферты 0390090280 540   605 500,00 537 900,00 537 900,00 

139 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 0390090280 540 0100 605 500,00 537 900,00 537 900,00 

140 Другие общегосударственные вопросы 0390090280 540 0113 605 500,00 537 900,00 537 900,00 

141 Межбюджетные трансферты на осуществление полномочий поселений по капитальному 
ремонту, реконструкции находящихся в муниципальной собственности объектов 
коммунальной инфраструктуры, источников тепловой энергии и тепловых сетей, объектов 
электросетевого хозяйства и источников электрической энергии, а также на приобретение 
технологического оборудования, спецтехники для обеспечения функционирования систем 
теплоснабжения, электроснабжения, водоснабжения, водоотведения и очистки сточных 
вод в рамках отдельных мероприятий муниципальной программы "Содействие развитию 
органов местного самоуправления, реализация полномочий администрации 
Причулымского сельсовета" 

0390095580     1 352 238,57 0,00 0,00 

142 Межбюджетные трансферты 0390095580 500   1 352 238,57 0,00 0,00 

143 Иные межбюджетные трансферты 0390095580 540   1 352 238,57 0,00 0,00 

144 ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 0390095580 540 0500 1 352 238,57 0,00 0,00 

145 Коммунальное хозяйство 0390095580 540 0502 1 352 238,57 0,00 0,00 

146 Софинансирование за счет средств местного бюджета расходов на предоставление 03900L4970     605 032,12 0,00 0,00 



 26 

социальных выплат молодым семьям на приобретение (строительство) жилья в рамках 
отдельных мероприятий  муниципальной программы "Содействие развитию органов 
местного самоуправления, реализация полномочий администрации Причулымского 
сельсовета" 

147 Межбюджетные трансферты 03900L4970 500   605 032,12 0,00 0,00 

148 Иные межбюджетные трансферты 03900L4970 540   605 032,12 0,00 0,00 

149 СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 03900L4970 540 1000 605 032,12 0,00 0,00 

150 Социальное обеспечение населения 03900L4970 540 1003 605 032,12 0,00 0,00 

151 Софинансирование за счет средств местного бюджета расходов на предоставление 
социальных выплат молодым семьям на приобретение (строительство) жилья в рамках 
отдельных мероприятий  муниципальной программы "Содействие развитию органов 
местного самоуправления, реализация полномочий администрации Причулымского 
сельсовета" 

03900R4970     928 567,88 0,00 0,00 

152 Межбюджетные трансферты 03900R4970 500   928 567,88 0,00 0,00 

153 Иные межбюджетные трансферты 03900R4970 540   928 567,88 0,00 0,00 

154 СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 03900R4970 540 1000 928 567,88 0,00 0,00 

155 Социальное обеспечение населения 03900R4970 540 1003 928 567,88 0,00 0,00 

156 Непрограммные расходы Администрации Причулымского сельсовета 7200000000     6 323 592,75 4 756 110,00 4 739 560,00 

157 Функционирование Администрации Причулымского сельсовета в рамках непрограммных 
расходов Администрации Причулымского сельсовета 

7210000000     6 323 592,75 4 756 110,00 4 739 560,00 

158 Расходы за счет средств краевой субсидии на частичное финансирование (возмещение) 
расходов на повышение с 1 июня 2020 года размеров оплаты труда отдельным 
категориям работников бюджетной сферы Красноярского края, в рамках непрограммных 
расходов Администрации Причулымского сельсовета 

7210010350     32 130,00 0,00 0,00 

159 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами 

7210010350 100   32 130,00 0,00 0,00 

160 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 7210010350 120   32 130,00 0,00 0,00 

161 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 7210010350 120 0100 32 130,00 0,00 0,00 

162 Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных 
органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных 
администраций  

7210010350 120 0104 32 130,00 0,00 0,00 

163 Расходы за счет средств краевой субсидии на частичное финансирование (возмещение) 
расходов на повышение с 1 июня 2020 года размеров оплаты труда отдельным 
категориям работников бюджетной сферы Красноярского края, в рамках непрограммных 
расходов Администрации Причулымского сельсовета 

7210010360     410 450,00 0,00 0,00 

164 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами 

7210010360 100   410 450,00 0,00 0,00 

165 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 7210010360 120   410 450,00 0,00 0,00 

166 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 7210010360 120 0100 410 450,00 0,00 0,00 

167 Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных 
органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных 
администраций  

7210010360 120 0104 410 450,00 0,00 0,00 

168 Расходы на частичное финансирование (возмещение) расходов на региональные 
выплаты и выплаты, обеспечивающие уровень заработной платы работников бюджетной 
сферы не ниже размера минимальной заработной платы (минимального размера оплаты 
труда) в рамках непрограммных расходов Администрации Причулымского сельсовета 

7210010490     61 703,00 0,00 0,00 

169 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами 

7210010490 100   61 703,00 0,00 0,00 

170 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 7210010490 120   61 703,00 0,00 0,00 

171 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 7210010490 120 0100 61 703,00 0,00 0,00 



 27 

172 Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных 
органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных 
администраций  

7210010490 120 0104 61 703,00 0,00 0,00 

173 Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные 
комиссариаты в рамках непрограммных расходов Администрации Причулымского 
сельсовета 

7210051180     154 300,00 145 740,00 149 190,00 

174 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами 

7210051180 100   124 753,69 121 292,00 121 292,00 

175 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 7210051180 120   124 753,69 121 292,00 121 292,00 

176 НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 7210051180 120 0200 124 753,69 121 292,00 121 292,00 

177 Мобилизация и вневойсковая подготовка 7210051180 120 0203 124 753,69 121 292,00 121 292,00 

178 Закупки  товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 7210051180 200   29 546,31 24 448,00 27 898,00 

179 Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 7210051180 240   29 546,31 24 448,00 27 898,00 

180 Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд  7210051180 244   29 546,31 24 448,00 27 898,00 

181 НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 7210051180 244 0200 29 546,31 24 448,00 27 898,00 

182 Мобилизация и вневойсковая подготовка 7210051180 244 0203 29 546,31 24 448,00 27 898,00 

183 Осуществление полномочий Администрации Причулымского сельсовета по составлению 
протоколов об административных правонарушениях в рамках непрограммных расходов 
Администрации Причулымского сельсовета 

7210075140     5 188,00 5 470,00 5 470,00 

184 Закупки  товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 7210075140 200   5 188,00 5 470,00 5 470,00 

185 Иные закупки товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных ) нужд 7210075140 240   5 188,00 5 470,00 5 470,00 

186 Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд  7210075140 244   5 188,00 5 470,00 5 470,00 

187 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 7210075140 244 0100 5 188,00 5 470,00 5 470,00 

188 Другие общегосударственные вопросы 7210075140 244 0113 5 188,00 5 470,00 5 470,00 

189 Глава Причулымского сельсовета в рамках непрограммных расходов Администрации 
Причулымского сельсовета 

7210090110     854 756,63 767 000,00 767 000,00 

190 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами 

7210090110 100   854 756,63 767 000,00 767 000,00 

191 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 7210090110 120   854 756,63 767 000,00 767 000,00 

192 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 7210090110 120 0100 854 756,63 767 000,00 767 000,00 

193 Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и 
муниципального образования 

7210090110 120 0102 854 756,63 767 000,00 767 000,00 

194 Членские взносы в Совет муниципальных образований Красноярского края, в рамках 
непрограммных расходов администрации Причулымского сельсовета Ачинского района 
Красноярского края 

7210090140     1 127,00 1 300,00 1 300,00 

195 Иные бюджетные ассигнования 7210090140 800   1 127,00 1 300,00 1 300,00 

196 Уплата иных платежей 7210090140 850   1 127,00 1 300,00 1 300,00 

197 Уплата налогов, сборов и иных платежей 7210090140 853   1 127,00 1 300,00 1 300,00 

198 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 7210090140 853 0100 1 127,00 1 300,00 1 300,00 

199 Другие общегосударственные вопросы 7210090140 853 0113 1 127,00 1 300,00 1 300,00 

200 Расходы на проведение выборов в муниципальном образовании в рамках непрограммных 
расходов Администрации Причулымского сельсовета 

7210090160     440 000,00 0,00 0,00 

201 Иные бюджетные ассигнования 7210090160 800   440 000,00 0,00 0,00 

202 Специальные расходы 7210090160 880   440 000,00 0,00 0,00 

203 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 7210090160 880 0100 440 000,00 0,00 0,00 

204 Обеспечение проведения выборов и референдумов 7210090160 880 0107 440 000,00 0,00 0,00 

205 Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной 
власти в рамках непрограммных расходов Администрации Причулымского сельсовета 

7210090210     4 139 353,62 3 815 600,00 3 815 600,00 

206 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами 

7210090210 100   2 446 385,12 2 689 800,00 2 689 800,00 



 28 

207 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 7210090210 120   2 446 385,12 2 689 800,00 2 689 800,00 

208 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 7210090210 120 0100 2 446 385,12 2 689 800,00 2 689 800,00 

209 Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных 
органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных 
администраций  

7210090210 120 0104 2 446 385,12 2 689 800,00 2 689 800,00 

210 Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд 7210090210 200   1 642 060,24 1 124 800,00 1 124 800,00 

211 Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 

7210090210 240   1 642 060,24 1 124 800,00 1 124 800,00 

212 Прочая закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд  7210090210 244   1 642 060,24 1 124 800,00 1 124 800,00 

213 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 7210090210 244 0100 1 642 060,24 1 124 800,00 1 124 800,00 

214 Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных 
органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных 
администраций  

7210090210 244 0104 1 642 060,24 1 124 800,00 1 124 800,00 

215 Иные бюджетные ассигнования 7210090210 800   50 908,26 1 000,00 1 000,00 

216 Уплата иных платежей                                           7210090210 850   50 908,26 1 000,00 1 000,00 

217 Уплата прочих налогов и сборов   7210090210 852   900,00 0,00 0,00 

218 Уплата налогов, сборов и иных платежей 7210090210 853   50 008,26 1 000,00 1 000,00 

219 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 7210090210 853 0100 50 008,26 1 000,00 1 000,00 

220 Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных 
органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных 
администраций  

7210090210 853 0104 50 008,26 1 000,00 1 000,00 

221 Региональные выплаты и выплаты, обеспечивающие уровень заработной платы 
работников бюджетной сферы не ниже размера минимальной заработной платы 
(минимального размера оплаты труда) в рамках непрограммных расходов Администрации 
Причулымского сельсовета 

7210090620     220 192,00 0,00 0,00 

222 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами 
управления государственными внебюджетными фондами 

7210090620 100   220 192,00 0,00 0,00 

223 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 7210090620 120   220 192,00 0,00 0,00 

224 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 7210090620 120 0100 220 192,00 0,00 0,00 

225 Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных 
органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных 
администраций  

7210090620 120 0104 220 192,00 0,00 0,00 

226 Резервные фонды органов местного самоуправления в рамках непрограммных расходов 
Администрации Причулымского сельсовета 

7210091110     1 000,00 1 000,00 1 000,00 

227 Иные бюджетные ассигнования 7210091110 800   1 000,00 1 000,00 1 000,00 

228 Резервные средства 7210091110 870   1 000,00 1 000,00 1 000,00 

229 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 7210091110 870 0100 1 000,00 1 000,00 1 000,00 

230 Резервные фонды 7210091110 870 0111 1 000,00 1 000,00 1 000,00 

231 Осуществление расходов охраны окружающей среды в рамках непрограммных расходов 
Администрации Причулымского сельсовета 

7210091190     3 392,50 20 000,00 0,00 

232 Иные бюджетные ассигнования 7210091190 800   3 392,50 20 000,00 0,00 

233 Уплата иных платежей 7210091190 850   3 392,50 20 000,00 0,00 

234 Уплата налогов, сборов и иных платежей 7210091190 853   3 392,50 20 000,00 0,00 

235 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 7210091190 853 0100 3 392,50 20 000,00 0,00 

236 Другие общегосударственные вопросы 7210091190 853 0113 3 392,50 20 000,00 0,00 

237 Условно утвержденные расходы       0,00 267 413,00 529 126,00 

 Всего:       15 558 191,03 11 171 705,00 11 213 355,00 

 


